la  HCL 
Lista functiilor  din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Criciova 

 si drepturile salariale  aferente acestora la 30.03.2023 
FUNCŢII DE DEMNITATE PUBLICĂ

	Nr. crt. 
	Funcția 
	Nivelul studiilor 
	Coeficient din salariul minim garantat
	Cuantum salariu bază 

(lei)
	Sporuri, majorari
	Valoarea anuala a voucherelor de vacanta 
	Valoarea anuala a indemnizatiei de hrana 
	Total drepturi brut lunar 

	1. 
	Primar
	S
	4
	8320 


	25% fonduri europene 
	0
	0
	10400

	2. 
	Viceprimar 
	S
	3
	6240


	25% fonduri europene 
	0
	0
	7800


I. FUNCȚIONARI PUBLICI
 a) Funcții publice de conducere 
	
	Nr. crt. 
	Funcția 
	Nivelul studiilor 
	Coeficient din salariul minim garantat
	Cuantum salariu bază 

(lei)
	Sporuri, majorari
	Valoarea anuala a voucherelor de vacanta 
	Valoarea anuala a indemnizatiei de hrana 
	Total drepturi brut lunar 

	
	3. 
	Secretar al comunei  grad I
	S
	2,79
	6222
(se aplică prevederile art.11 alin.4 din Legea nr.153/2017) 
	0
	1450
	347
	6222


   b) Funcții publice generale de execuție 
	
	Nr. crt. 
	Funcția 
	Nivelul studiilor 
	Coeficient din salariul minim garantat
	Cuantum salariu bază 

(lei)
	Sporuri, majorari
	Valoarea anuala a voucherelor de vacanta 
	Valoarea anuala a indemnizatiei de hrana 
	Total drepturi brut lunar 

	
	22
	Consilier, consilier juridic, expert, inspector; grad profesional superior 
	S 
	2,23
	6041
	0
	1450
	347
	6041

	
	
	Consilier, consilier juridic, expert, inspector; grad profesional superior 
	S 
	2,23
	6192
	25% fonduri europene 
	1450
	0
	7740

	
	
	grad profesional principal 
	S 
	2,22
	SUSPENDAT TEMPORAR 
	
	
	
	

	
	
	grad profesional asistent 
	S 
	1.98
	5337
	10% CFP
	1450
	347
	5870

	
	
	grad profesional asistent 
	S 
	1.98
	VACANT 
	
	
	
	

	
	
	Referent; grad profesional superior 
	M 
	1,78
	4917
	0
	1450
	347
	4917

	
	
	grad profesional asistent 
	M 
	1,60
	4442
	0
	1450
	347
	4442


II. PERSONAL CONTRACTUAL

   b) Funcții de execuție pe grade și trepte profesionale 
    
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Nr. crt. 
	Funcția 
	Nivelul studiilor 
	Coeficient din salariul minim garantat
	Cuantum salariu bază 

(lei)
	Sporuri, majorari
	Valoarea anuala a voucherelor de vacanta 
	Valoarea anuala a indemnizatiei de hrana 
	Total drepturi brut lunar 
	

	
	
	Consilier, inspector de specialitate, referent de specialitate, inspector 
	S 
	2,22
	6174
	0
	1450
	347
	6174
	

	
	
	Referent I 
	M 
	1,78
	4917
	0
	1450
	347
	4917
	

	
	
	Portar, paznic, guard, 
	M; G 
	1,56
	3479
	0
	1450
	347
	3479
	

	
	
	Șofer I 
	M; G 
	1,60
	3568
	0
	1450
	347
	3568
	

	
	
	Muncitor calificat I 
	M; G 
	1,56
	4123
	0
	1450
	347
	4123
	

	
	
	Muncitor necalificat I 
	M; G 
	1,56
	3927
	0
	1450
	347
	3927
	

	
	
	Referent deutant 
	M
	1.56
	VACANT 
	
	
	
	
	




